ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

«30» января 2014 г.
г. Хабаровск

№2

Форма проведения заседания: заочное голосование
Председатель - Сорокин М.Н.
Секретарь - Чернышева Т.Г.
Дата подведения итогов голосования: - 30 января 2014г.
Общее количество членов Правления НП СРО ДВОСТ -  Ючел.

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ 28 января 2014г. по электронной почте были
отправлены: Повестка заседания Правления, заключение технического одела по проверке
документов и бюллетень голосования, с предложением в срок до 30 января 2014г.
проголосовать по вопросам Повестки дня заседания Правления
Зарегистрировано участников:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2 Кордас Владислав Витальевич - зам. ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой».
3. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО «СК АВАНГАРД».
4. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».
5. Немировский Александр Ариевич - ген. директор ЗАО « Дальэлектромонтах»
6. Каменщиков Борис Константинович - ген. директор ООО « Монтажник»
7. Игнатович Сергей Васильевич -  ген. директор ООО Строительная фирма « Инфра»
8. Тушков Константин Юрьевич - начальник ПТО ОАО « Хабаровская ремонтно
монтажная компания».
9. Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров
ОАО «Дальстроймеханизация».
КВОРУМ для подведения итогов голосования по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального
развития РФ от 30 декабря 2009г. №624».
2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП СРО
ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной комиссии (Протокол от 28 января 2014г. №2).
3. О согласовании командировки Председателю Правления НП СРО ДВОСТ
Сорокину М.Н. в г. Комсомольск-на-Амуре с 30 по 31 января 2014г. для посещения
объектов строительства ООО СФ «Инфра».

Время окончания приема бюллетеней 30 января 2014г. в 10.00 час.
По состоянию на 30 января 2014г. проголосовали 9 членов Правления.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в ранее выданное
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития РФ от 30 декабря 2009г. №624».

1

РЕШИЛИ:
На основании заявлений от организаций -  членов НП СРО ДВОСТ, о внесении изменений
в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом
Министерства Регионального развития от 30 декабря 2009года №624 и заключения
технического отдела по проверке представленных документов от 28 января 2014г., внести
изменения в ранее выданные Свидетельства нижеперечисленным организациям;
1.1. ООО «Востокметаллургремонт», ИНН 2724003850, г. Хабаровск (Добавить вид работ:
33.6 (стоимость работ по одному договору не превышает 10,0 млн. руб.)
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.2. ООО «Стройцентр», ИНН 7901535212 г. Биробиджан ( Добавить виды работ: 33.3, 33.5,
33.7 (стоимость работ по одному договору не превышает 10,0 млн. руб.)
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.3, ООО «Росдальстрой», ИНН 2721140696, г. Хабаровск ( Добавить виды работ: 2.3; 3.2,
3.3, 3.4, 3.6, 3.7; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9; 6.1, 6.2, 6.3; 7.1, 7.2, 7.3; 10.1,10.2,
10.3, 10.4, 10.5, 10 6; 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12; 16.1, 16.2, 16.3, 16.4;17.1,
17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7; 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5; 20.8, 20.9, 20.10, 20.11; 24.4;25.1,
25.3, 25.5, 25.6, 25.8; 33.1.1, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.14; 33.2.1, 33.2.2; 33.3; 33.4; 33.5;33.7;
33.8; 33.13 (стоимость работ по одному договору не превышает 60,0 млн. руб.).
Добавить виды работ на особо опасные и технически сложные объекты:
1.1; 2.1, 2.2, 2.4; 3.1, 3.5; 9.1, 9.2; 11.1, 11.2; 12.3, 12.11; 13.1, 13.2, 13.3; 14.1, 14.2; 20.1,
20.13; 24.7; 33.1.8, 33.1.9, 33.1 10 (стоимость работ по одному договору не превышает
60,0 млн. руб).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.4. ООО «СМФ «Актис», ИНН 2721937844, г. Хабаровск ( Добавить виды работ:
7.3; 33.3 (стоимость работ по одному договору не превышает 10,0 млн. руб.)
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.5 ООО «Востокспецхимзащита», ИНН 2703012067 , Хабаровский край, г. Комсомольск-на
Амуре ( Уменьшить стоимость работ по одному договору по видам работ до 60,0 млн. руб.:
33.1.5, 33.1.6, 33.1.14; 33.5.).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям - членам НП СРО ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной
комиссии» (Протокол от 14 января 2014г. №1).
РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 3 статьи 5515 Градостроительного кодекса РФ и на основании
п.п.4.5, 4.6 раздела 4 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21
апреля 2011г. №11)
2.1. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью «Северный
монтажник» (ИНН 4909097773) меру дисциплинарного воздействия - приостановление
действия свидетельства (от 20.12.2012г. № 0194.05-2010-4909097773-С-090) о допуске к

2

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства на 60 календарных дней (по 31 марта 2014г.).
Основание - нарушение п. 12.1.3 раздела 12, пунктов 16.2, 16.5 раздела 16 «Требований к
страхованию членами НП СРО ДВОСТ гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»,
утверждённых решением Правления НП СРО ДВОСТ (протокол от 14.03.2013г. №5), в
части своевременного заключения (пролонгирования) договора страхования гражданской
ответственности.
С 01 января 2014 года ООО «Северный монтажник» (ИНН 4909097773) не имеет
действующего договора страхования гражданской ответственности.
- Информацию о принятом решении разместить на сайте НП СРО Д ВОСТ.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Северный монтажник»
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2.2. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью «Аргус» (ИНН
8709010645) меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия
свидетельства (от 02.06.2011 г. № 0198.03-2010-8709010645-С-090) о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
на 60 календарных дней (по 31 марта 2014г.).
Основание-несоблюдение срока для устранения выявленного нарушения, установленного
в ранее вынесенном Предупреждении в отношении ООО «Аргус».
С 23 августа 2013 года общество с ограниченной ответственностью «Аргус» (ИНН
8709010645) не обеспечило плановую проверку организации на соблюдение требований к
выдаче свидетельства о допуске в части кадрового состава
- Информацию о принятом решении разместить на сайте НП СРО ДВОСТ.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми

организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Аргус».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2.3. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью
«Стройдормелиорация» (ИНН 2720029825) меру дисциплинарного воздействия
приостановление действия свидетельства (от 17.01.2013 г. № 0079.04-2010-2720029825 -
С-090) о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства на 60 календарных дней (по 31 марта 2014г.).
Основание -  не устранение нарушения «Требований к страхованию членами НП СРО
ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства», в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности.
С 01 января 2014 года ООО «Стройдормелиорация» (ИНН 2720029825) не имеет
действующего договора страхования гражданской ответственности.
- Информацию о принятом решении разместить на сайте НП СРО ДВОСТ.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Стройдормелиорация».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2.4. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью
«Востокпромтехмонтаж» (ИНН 4909908301) меру дисциплинарного воздействия -

3

приостановление действия свидетельства (от 22.09.2011 г. № 0035.03-2009-4909908301-
С-090) о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства на 60 календарных дней (по 31 марта 2014г.).
Основание -  не устранение нарушения «Требований к страхованию членами НП СРО
ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства», в части своевременного заключения
(пролонгирования) договоров страхования гражданской ответственности.
С 01 января 2014 года общество с ограниченной ответственностью
«Востокпромтехмонтаж» (ИНН 4909908301) не имеет действующего договора
страхования гражданской ответственности.
- Информацию о принятом решении разместить на сайте НП СРО ДВОСТ.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Востокпромтехмонтаж».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

В соответствии с частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 10.5.7 части 10 Устава НП СРО ДВОСТ, утверждённого решением общего
собрания НП СРО ДВОСТ (протокол от 28.03.2013г. №14), подпунктом «в» пункта 2.3
Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утверждённого решением
общего собрания (протокол от 21.04.2011г. № 11)
2.5. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью «Краевая
строительная компания» (ИНН 2723075121) меру дисциплинарного воздействия -
исключение из членов НП СРО ДВОСТ
Основание - отсутствие у члена НП СРО ДВОСТ общества с ограниченной
ответственностью «Краевая строительная компания» (ИНН 2723075121) свидетельства
о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства. Действие свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
04.07.2013 № 0175.06-2010-2723075121-С-090 прекращено решением Правления НП СРО
ДВОСТ от 19.12.2013г. протокол № 36.
- Информацию о принятом решении разместить на сайте НП СРО ДВОСТ.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и ООО «Краевая строительная компания»
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: « О согласовании командировки Председателю
Правления НП СРО ДВОСТ Сорокину М.Н. в г.Комсомольск-на-Амуре с 30 по 31 января
2014г. для посещения объектов строительства ООО СФ «Инфра».
РЕШИЛИ:
Согласовать командировку Председателю Правления НП СРО ДВОСТ Сорокину М.Н. в
г.Комсомольск-на-Амуре с 30 по 31 января 2014г. для посещения объектов строительства
ООО СФ «Инфра». Командировочные расходы оплатить за счет средств Правления НП
СРО ДВОСТ.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

- КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего протокола возложить на генерального
директора НП СРО «Дальневосточное объединение строителей» Родионова С. В.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Правления приняты единогласно.

4

З а с е д а н и е , п р о в е д е н н о е  в ф о р м е  за о ч н о г о  г о л о с о в а н и я , з а к р ы т о .

Приложения к Протоколу:
1. Протокол подсчета бюллетеней итогов голосования членов НП СРО ДВОСТ к
заседанию Правления НП СРО ДВОСТ, проведенному в форме заочного голосования, на
одном листе.
2. Бюллетени для заочного голосования членов НП СРО ДВОСТ на 27 (двадцати семи)
листах.

5